CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 007/2024

n#747.:RA" mutricirAi. DE H.D-71 ENTE] .4T.R OW

•••0(..

-

Requer pavimentação em pedra tosca em 02 logradouros

no Malcozinhado, na forma que indica, neste município.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais a

pavimentação em pedra tosca nas ruas Manoel Domingos da Silva e Maria Juvenal de

Castro, localizadas no bairro Malcozinhado, neste município.

JUSTIFICATIVA

No período invernoso fica comprometida a circulação de veículos e transeuntes. A

pavimentação em pedra tosca nas vias públicas é essencial ao cidadão. Ruas bem

pavimentadas e iluminadas aumentam a segurança, melhoram a acessibilidade, e trazem

mais qualidade de vida aos moradores.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 23 dias do mês de

janeiro de 2024.

DIEGO PINHEIRO DE OL IRA DA SILVA
Vereador

RECEBIDO EM:
L QÍi  ?3z

CÂMARA MUN, DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficial () camaramunicipaldehorizonte-poderiegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br